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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Biologi 

: Genap 2022/2023 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01125033 - Profesi Pendidikan 

: 2A 

Dosen : GUFRON AMIRULLAH, M.Pd., Dr. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Mar 2023 13 Mar 2023 20 Mar 2023 27 Mar 2023 3 Apr 2023 10 Apr 2023 17 Apr 2023 29 Mei 2023 5 Jun 2023 12 Jun 2023 19 Jun 2023 26 Jun 2023 3 Jul 2023 10 Jul 2023 

  
16 Jul 2023 

  
 31 Jul 2023  

1 2201125001 AMANDA HIKMAH NURHAYATI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

2 2201125004 RATU MAYLA GUSTIAN V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

3 2201125005 CHINTYA ELIZA HIDAYAT V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

4   2201125006 RIZQIA RAMADHANI HAIKAL WIJAKSON V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

5 2201125007 ANNISA APRILIA V V V V V V V V V V V V V X 
V V 

16 93 

6 2201125008 NAJWA KHAIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

7 2201125009 ASTI AMIRAH HIDAYAT V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

8 2201125010 SITI NAZWA TUANANY V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

9 2201125011 ELA RISKIYANI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

10 2201125012 NAJWA ANINDYA SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

11 2201125013 MUHAMMAD YUSTINIAN IQBAL V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

12 2201125014 HANA SALMA AL-ADIBAH V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

13 2201125015 ZAHWA SABRINA V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

14 2201125016 AVRELLIA DWI RIANTINI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

15 2201125017 ELPANY ELPRILIA V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

16 2201125018 ZAHIRA ABYAN PUTRI WAHYUDHI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

17 2201125024 MICHELIA CHAMPACA V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

18 2201125026 FANYSHA NURFITRIA V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

19 2201125028 RAIHAN SHOFY IZDIHAR V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

20 2201125029 SUCI MAIRANI V V V V V V V V V V V V V V 
V V 

16 100 

Jumlah hadir : 20.00 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 19 
 

20 

 
20 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Biologi 

: 01125033 - Profesi Pendidikan 

: 2A 

 

 
Jadwal Kuliah R.RA510 Senin 08:40-10:20 

Dosen : D050620 - GUFRON AMIRULLAH, M.Pd., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

6 Mar 2023 

Memahami hakikat profesi, Menganalisis perbedaan 

pekerjaan profesi dan non-profesi, cakupan profesi 

guru 

20 
 

GUFRON AMIRULLAH 

2 Senin 

13 Mar 2023 

pengertian etika, nilai, dan norma, memperjelas pemahaman 

etika profesi, memperjelas isi kode etik guru Indonesia 

20 
 

GUFRON AMIRULLAH 

3 Senin 

20 Mar 2023 

Menganalisis berbagai masalah dalam lingkup profesi 

pendidik, mengevaluasi dan mencari solusi atas permasalahan 

tersebut 

20 
 

GUFRON AMIRULLAH 

4 Senin 

27 Mar 2023 

Definisi kompetensi guru profesional, pemahaman kompetensi 

pedagogik, pemahaman kompetensi profesional 

20 
 

GUFRON AMIRULLAH 

5 Senin 

3 Apr 2023 

pemahaman kompetensi kepribadian, pemahaman 

kompetensi sosial 

20 
 

GUFRON AMIRULLAH 

6 Senin 

10 Apr 2023 

Menganalisis kompetensi guru di abad 21 sebagai pendidik 

profesional (10 kompetensi 

20 
 

GUFRON AMIRULLAH 

7 Senin 

17 Apr 2023 

  

Definisi kepribadian guru sebagai pendidik profesional, 
menganalisis beragam karakteristik guru sebagai pendidik abad 
21, menganalisis tugas dan peran guru dalam lingkungan belajar 

 

20 
 

GUFRON AMIRULLAH 

8 Senin 

29 Mei 2023 

  

  Ujina Tengah Semester  20 
 

GUFRON AMIRULLAH 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Biologi 

: 01125033 - Profesi Pendidikan 

: 2A 

 
Jadwal Kuliah R.RA510 Senin 08:40-10:20 

Dosen : D050620 - GUFRON AMIRULLAH, M.Pd., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

5 Jun 2023 

pemahaman tentang asesmen dan asesmen nasional, menganalisis tujuan 

asesmen nasional sebagai evaluasi pendidikan 
20 

 
GUFRON AMIRULLAH 

10 Senin 

12 Jun 2023 

 Mengenal berbagai bentuk asesemen nasional. menganalisis jenis-jenis asesmen 20 
 

GUFRON AMIRULLAH 

11 Senin 

19 Jun 2023 

 Menjelaskan contoh penerapan asesemen 

20 
 

GUFRON AMIRULLAH 

12 Senin 

26 Jun 2023 

 Memperjelas pemahaman tentang supervisi pendidikan 

20 
 

GUFRON AMIRULLAH 

13 Senin 

3 Jul 2023 

 Menjelaskan konsep pendekatan dan teknik supervisi pendidikan 

20 
 

GUFRON AMIRULLAH 

14 Senin 

10 Jul 2023 

Guest teacher : PROFESI KEPENDIDIKAN DALAM PERSPEKTIF 

SOCIETY 5.0 

19 
 

GUFRON AMIRULLAH 

15 
Senin 

18 Jul 2023 

 Refleksi Perkuliahan  20  GUFRON AMIRULLAH 

16 
Senin 

31 Jul 2023 

  

 Ujian Akhir Semester  

  20   GUFRON AMIRULLAH 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 

 

GUFRON AMIRULLAH, M.Pd., Dr. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Biologi 

Semester : Genap 2022/2023 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Profesi Pendidikan 

: 2A 

: GUFRON AMIRULLAH, M.Pd., Dr. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2201125001 AMANDA HIKMAH NURHAYATI 100 90 85 85 87.50 A 

2 2201125004 RATU MAYLA GUSTIAN 100 90 90 95 93.00 A 

3 2201125005 CHINTYA ELIZA HIDAYAT 100 90 85 85 87.50 A 

4 2201125006 RIZQIA RAMADHANI HAIKAL WIJAKSONO 100 90 85 85 87.50 A 

5 2201125007 ANNISA APRILIA 95 85 85 80 84.00 A 

6 2201125008 NAJWA KHAIRUNNISA 100 90 85 86 87.90 A 

7 2201125009 ASTI AMIRAH HIDAYAT 100 90 85 87 88.30 A 

8 2201125010 SITI NAZWA TUANANY 100 90 85 87 88.30 A 

9 2201125011 ELA RISKIYANI 95 85 85 80 84.00 A 

10 2201125012 NAJWA ANINDYA SALSABILA 100 90 85 87 88.30 A 

11 2201125013 MUHAMMAD YUSTINIAN IQBAL 100 90 85 90 89.50 A 

12 2201125014 HANA SALMA AL-ADIBAH 100 90 85 87 88.30 A 

13 2201125015 ZAHWA SABRINA 100 90 85 87 88.30 A 

14 2201125016 AVRELLIA DWI RIANTINI 100 90 85 86 87.90 A 

15 2201125017 ELPANY ELPRILIA 100 90 85 86 87.90 A 

16 2201125018 ZAHIRA ABYAN PUTRI WAHYUDHI 100 90 85 86 87.90 A 

17 2201125024 MICHELIA CHAMPACA 100 90 85 86 87.90 A 

18 2201125026 FANYSHA NURFITRIA 100 90 85 86 87.90 A 

19 2201125028 RAIHAN SHOFY IZDIHAR 100 90 85 86 87.90 A 

20 2201125029 SUCI MAIRANI 100 90 85 86 87.90 A 

Ttd 

 
 

GUFRON AMIRULLAH, M.Pd., Dr. 


